

Entidad:		INSTITUTOGEOFISICO							
Año de Adquisición:		2016							
Valor Asignado:		\$ 983,861.95							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840104	452300086	Bien	ADQUISICION DE COMPUTADORES 15 UNIDADES PERFIL 31.1 Y 15 UNIDADES PERFIL 3.2	1.00	Unidad	36,353.1000	36,353.10	C3
2	770201	713340321	Servicio	CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES DEL INSTITUTO GEOFISICO	1.00	Unidad	62,220.2900	62,220.29	C3
3	570201	713340323	Servicio	CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES DEL INSTITUTO GEOFISICO	1.00	Unidad	36,006.7100	36,006.71	C3
4	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840107 .000000.001	473130017	Bien	Camaras IP de video	5.00	Unidad	4,385.9600	21,929.80	C2 C3
5	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840107 .000000.001	452900023	Bien	Switch programable	1.00	Unidad	30,701.7500	30,701.75	C2 C3
6	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840107 .000000.001	461220011	Bien	UPS para equipo	1.00	Unidad	2,631.5800	2,631.58	C2 C3
7	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840107 .000000.001	4491423112	Bien	Etiquetadora	1.00	Unidad	1,315.7900	1,315.79	C2 C3
8	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840106 .000000.001	442310118	Bien	Lijadora electrica	1.00	Unidad	131.5800	131.58	C2 C3
9	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840106 .000000.001	481300911	Bien	Adquisición de juego de brocas para maquina de circuitos impresos	2.00	Unidad	2,631.5800	5,263.16	C2 C3
10	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840106 .000000.001	442400012	Bien	Cautin de 12 Vdc, Watt	4.00	Unidad	87.7200	350.88	C2 C3
11	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840106 .000000.001	435400111	Bien	Escalera telescopica	1.00	Unidad	119.3000	119.30	C2 C3
12	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840106 .000000.001	435400111	Bien	Escalera combinable multiusos	2.00	Unidad	131.5800	263.16	C2 C3
13	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001	444610013	Bien	Taladro	1.00	Unidad	131.5800	131.58	C2 C3

	.000.1701.840106 .000000.001								
14	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840106 .000000.001	461210914	Bien	Inversores 12 v Dc out 110 VAC, de almenos 250 Watt	7.00	Unidad	87.7200	614.04	C2 C3
15	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840106 .000000.001	442400011	Bien	Cautin de 100 Watt 220V	2.00	Unidad	131.5800	263.16	C2 C3
16	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.002	472200611	Bien	1 Enlace para la Red de Voz, conformado por (2) PTP 5 Ghz 450 i end, (2) 56 VDC, 60 W, (2) US Line cord, (2) Tilt Bracket, (4) Gigabit surge supressor, (2) Antenas de 2pies d doble polaridad	1.00	Unidad	10,158.4000	10,158.40	C3
17	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	472110011	Bien	ANTENA GPS PARA DIGITALIZADORES SISMICOS	10.00	Unidad	450.0000	4,500.00	C2 C3
18	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	472200611	Bien	Radio base UHF 45Watt incluye antena, soporte, 20m de cable RG8U, juego de conectores, cargador y batería libre de mantenimiento	1.00	Unidad	1,929.8200	1,929.82	C2 C3
19	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	4612200110	Bien	CONVERTIDOR DC AC CON CARGADOR	5.00	Unidad	1,052.6300	5,263.15	C2 C3
20	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	482200051	Bien	Repuestos para digitalizadores sismicos	1.00	Unidad	703.1700	703.17	C2 C3
21	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	442530011	Bien	Motosierra 2,2 HP 45 cc 19pulgadas	1.00	Unidad	210.5300	210.53	C2 C3
22	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	462110411	Bien	Pararrayos tipo Franklin, fabricado en acero inoxidable de 16 mm de diámetro,cabecal- mástil y acoplamiento	4.00	Unidad	157.1700	628.68	C2 C3
23	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	474010011	Bien	Supresores de descargas electricas para antenas	30.00	Unidad	87.7200	2,631.60	C2 C3
24	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	462200912	Bien	Caja de revisión de polipropileno para toma de tierra, de 250x250x250 mm, con tapa de registro	5.00	Unidad	109.6500	548.25	C2
25	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104	472110215	Bien	Conversores ethernet E1	4.00	Unidad	482.4500	1,929.80	C2 C3

	.000000.001								
26	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840103 .000000.001	387000015	Bien	Casetas metálicas para estaciones sísmicas y repetidoras	10.00	Unidad	394.7400	3,947.40	C2 C3
27	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.731407 .000000.001	452500024	Bien	Memorias usb de 64Gb	20.00	Unidad	87.7200	1,754.40	C2 C3
28	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.731406 .000000.001	442310019	Bien	Remachadora	4.00	Unidad	70.1800	280.72	C2 C3
29	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.731404 .000000.001	471732011	Bien	Protectores ethernet	50.00	Unidad	70.1800	3,509.00	C2 C3
30	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	464200014	Bien	Baterias de 80AH	40.00	Unidad	175.4400	7,017.60	C2 C3
31	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	4634001101	Bien	Extensiones eléctricas de 15 m	3.00	Unidad	21.9300	65.79	C2 C3
32	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	462200911	Bien	Cortapicos 6 contactos	10.00	Unidad	8.6000	86.00	C2 C3
33	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	4642000110	Bien	Pilas AA x 2	50.00	Unidad	2.1900	109.50	C2 C3
34	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	464200018	Bien	Baterias de 9 V dc	20.00	Unidad	3.9500	79.00	C2 C3
35	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	441802013	Bien	Pilas pafa refttek	50.00	Unidad	5.2600	263.00	C2 C3
36	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	471732011	Bien	Puntas de repuesto para Cautin de 100 Watt 220V con	5.00	Unidad	26.3200	131.60	C2 C3
37	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730844 .000000.001	465410012	Bien	Repuestos informatico	1.00	Unidad	6,457.0200	6,457.02	C2 C3
38	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730841 .000000.001	471732011	Bien	Repuestos para vehículos	1.00	Unidad	8,771.9300	8,771.93	C2 C3
39	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730837 .000000.001	333100011	Bien	COMBUSTIBLE vehículos terrestre	1.00	Unidad	9,302.4900	9,302.49	C2 C3
40	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	321991011	Bien	Bobina cable flexible con chaqueta recubierto de 2 hilos numero 16 AWG	1.00	Unidad	438.6000	438.60	C2 C3

41	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	463400182	Bien	cable sólido numero 10AWG	200.00	Metro	1.5800	316.00	C2 C3
42	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	463400181	Bien	cable flexible multifilar numero12AWG negro	200.00	Metro	1.5800	316.00	C2 C3
43	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	463400184	Bien	cable flexible multifilar numero12AWG rojo	200.00	Metro	1.5800	316.00	C2 C3
44	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	321991011	Bien	Bobina de CABLE UTP CATE 6A BLINDADO	1.00	Unidad	381.5800	381.58	C2 C3
45	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	429420017	Bien	Cable multifilar AWG numero 2	500.00	Metro	0.4400	220.00	C2 C3
46	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	429213724	Bien	Abrazaderas metalica 38x57mm	500.00	Unidad	0.3900	195.00	C2 C3
47	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	319230911	Bien	Alfombra antiestatica	10.00	Metro	14.9100	149.10	C2 C3
48	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	429444513	Bien	bandejas para rack bastidor (interior)	10.00	Unidad	52.6300	526.30	C2 C3
49	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	375500021	Bien	varillas de hierro tres octavos de pulgada	10.00	Quintal	39.4700	394.70	C2 C3
50	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462110521	Bien	conector para varilla cooperweld	50.00	Unidad	1.7500	87.50	C2 C3
51	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462120015	Bien	Fusibles varios (1A, ceramicos	100.00	Unidad	0.2600	26.00	C2 C3
52	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462120015	Bien	Fusibles varios 2A ceramicos	300.00	Unidad	0.4400	132.00	C2 C3
53	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462120015	Bien	Fusible de 15 A ceramicos	20.00	Unidad	13.1600	263.20	C2 C3
54	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462120015	Bien	Fusibles de 30 A de cristal	50.00	Unidad	1.7500	87.50	C2 C3
55	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462110521	Bien	Terminal ojal No 5	500.00	Unidad	0.5300	265.00	C2 C3

56	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462110521	Bien	Bornera para riel din numero 12 AWG	200.00	Unidad	0.7000	140.00	C2 C3
57	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462110521	Bien	Bornera para riel din numero14 AWG	180.00	Unidad	4.3900	790.20	C2 C3
58	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462200121	Bien	Caja para 4 breakers	5.00	Unidad	35.0900	175.45	C2 C3
59	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462120213	Bien	Aisladores para tierra de 25 A	200.00	Unidad	8.7700	1,754.00	C2 C3
60	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	369800026	Bien	espaguetti termocontractil de 4 mm de diámetro	50.00	Metro	0.8800	44.00	C2 C3
61	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	369800025	Bien	espaguetti termocontractil de 5 mm de diámetro	50.00	Metro	0.8800	44.00	C2 C3
62	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	369800025	Bien	espaguetti termocontractil de 6 mm de diámetro	50.00	Unidad	1.3200	66.00	C2 C3
63	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	369800025	Bien	espaguetti termocontractil de 10 mm de diametro	50.00	Unidad	1.7500	87.50	C2 C3
64	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	429500019	Bien	Bote de 5 kg de gel concentrado, ecológico y no corrosivo para la preparacion de 20 litros de mejorador de la conductividad de puestas a tierra	5.00	Unidad	87.7200	438.60	C2 C3
65	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	375500021	Bien	Varilla Copperweld cinco octavos de pulgada x 1coma 8 mtrs	45.00	Unidad	13.1600	592.20	C2 C3
66	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	372920111	Bien	Vía de protecciones redondas para mastil de antena y torre	20.00	Unidad	6.1400	122.80	C2 C3
67	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	362300015	Bien	Regatones cuadrados de 24 mm	500.00	Unidad	0.4400	220.00	C2 C3
68	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	412630033	Bien	Alambre galvanizado No 12	10.00	Kilogramo	3.5100	35.10	C2 C3
69	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	375500021	Bien	sistema de aislamiento de la platina para bajentes de proteccion en la torre	45.00	Metro	3.5100	157.95	C2 C3

70	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	381210111	Bien	Soportes metalicos para paneles solares	10.00	Unidad	219.3000	2,193.00	C2 C3
71	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	381210111	Bien	cable dos ceros para puesta a tierra	300.00	Unidad	9.6400	2,892.00	C2 C3
72	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	444610011	Bien	Brazos metalicos para torres	8.00	Unidad	131.5800	1,052.64	C2 C3
73	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	381210111	Bien	Soportes metalicos para antenas	5.00	Unidad	175.4400	877.20	C2 C3
74	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	354902413	Bien	Material de construccion	1.00	Unidad	1,315.7900	1,315.79	C2 C3
75	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	463400016	Bien	Cable para sensor	300.00	Metro	3.5000	1,050.00	C2 C3
76	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	4642000110	Bien	Pilas AAA x2	50.00	Unidad	2.5000	125.00	C2 C3
77	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	414130018	Bien	Platina conductora de cobre estañado desnuda de 30x2 mm	30.00	Unidad	13.1600	394.80	C2 C3
78	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730811 .000000.001	462120015	Bien	Fusibles de 35 A de cristal	50.00	Unidad	1.7500	87.50	C2 C3
79	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	447500032	Bien	Machete	4.00	Unidad	7.0200	28.08	C2 C3
80	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	442400011	Bien	Cautin tipo lápiz 25 W 120 V	4.00	Unidad	17.5400	70.16	C2 C3
81	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429211013	Bien	Serrucho 18 pulgadas	2.00	Unidad	4.3900	8.78	C2 C3
82	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429211013	Bien	Miniarco sierra 12 pulgadas	5.00	Unidad	7.0200	35.10	C2 C3
83	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429211013	Bien	Arco para sierra ajustable 12 pulgadas	5.00	Unidad	5.2600	26.30	C2 C3
84	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429213511	Bien	Cinzel corte frio tres cuartos pulgadas 8pulgadas	3.00	Unidad	4.3900	13.17	C2 C3

85	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429992212	Bien	Cinta metrica 50 m.	2.00	Unidad	17.5400	35.08	C2 C3
86	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	4423209114	Bien	Escuadra para carpintero 10 pulgadas	2.00	Unidad	4.3900	8.78	C2 C3
87	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429213111	Bien	Martillo 16 oz mango PVC	3.00	Unidad	13.1600	39.48	C2 C3
88	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429213119	Bien	Combo con mango 4 lb	3.00	Unidad	13.1600	39.48	C2 C3
89	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	442310019	Bien	Remachadora cabeza giratoria	2.00	Unidad	24.5600	49.12	C2 C3
90	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429213724	Bien	Prensa en C 4pulgadas	4.00	Unidad	7.0200	28.08	C2 C3
91	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429211412	Bien	Cortapernos 24 pulgadas	2.00	Unidad	35.0900	70.18	C2 C3
92	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	444271014	Bien	Excavadora 1coma4 metros	3.00	Unidad	17.5400	52.62	C2 C3
93	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	296000026	Bien	Pala puntona cabo corto	2.00	Unidad	13.1600	26.32	C2 C3
94	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	296000026	Bien	Pala cajuelera redonda madera	2.00	Unidad	8.7700	17.54	C2 C3
95	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	4423209111	Bien	Martillo de bola 8 oz mango madera	2.00	Unidad	10.5300	21.06	C2 C3
96	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	296000026	Bien	Pala cuadrada cabo corto	2.00	Unidad	10.5300	21.06	C2 C3
97	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	429213119	Bien	Mazo de goma 30 mm Mango metálico	3.00	Unidad	4.3900	13.17	C2 C3
98	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	442400012	Bien	Pistola de calor 1200 w	1.00	Unidad	35.0900	35.09	C2 C3
99	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	449170919	Bien	Ponchador cortador plug telefonico	4.00	Unidad	21.9300	87.72	C2 C3

100	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730806 .000000.001	412440011	Bien	Barra 14 lbs	2.00	Unidad	21.9300	43.86	C2 C3
101	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730805 .000000.001	353210113	Bien	Detergente	1.00	Unidad	438.6000	438.60	C2 C3
102	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730804 .000000.001	38912013912	Bien	LOTE DE TONNER Y REPURESTOS PARA IMPRESORAS DEL IG	1.00	Unidad	11,777.0000	11,777.00	C3
103	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730704 .000000.001	871300011	Servicio	Mantenimiento de equipo informatico	1.00	Unidad	7,017.5400	7,017.54	C2 C3
104	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730702 .000000.001	512900021	Bien	Software Labview librerias especificas	1.00	Unidad	3,508.7700	3,508.77	C2 C3
105	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730702 .000000.001	512900021	Bien	Software para sistema de adquisicion sistema de reflexion	1.00	Unidad	2,631.5800	2,631.58	C2 C3
106	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730702 .000000.001	733100011	Servicio	Acutalización de licencia y modulos adicionales para el software de lahares	1.00	Unidad	1,754.3900	1,754.39	C2 C3
107	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730612 .000000.001	839900911	Servicio	CURSOS INTERNACIONALES- CONGRESOS	2.00	Unidad	1,096.4900	2,192.98	C2 C3
108	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730612 .000000.001	839900911	Servicio	Capacitacion CRIO	1.00	Unidad	1,754.3900	1,754.39	C2 C3
109	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730612 .000000.001	839900911	Servicio	Trabajo en alturas curso	1.00	Unidad	1,929.8200	1,929.82	C2 C3
110	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730519 .000000.001	731160014	Servicio	Vehiculos aereos arrendamiento	1.00	Unidad	3,508.7700	3,508.77	C2 C3
111	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730518 .000000.001	652190111	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE MARITIMO EN LAS ISLAS GALAPAGOS	1.00	Unidad	5,900.0000	5,900.00	C2 C3
112	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730517 .000000.001	731140214	Servicio	ALQUILER DE VEHICULOS	1.00	Unidad	6,140.3500	6,140.35	C2 C3
113	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730422 .000000.001	871410011	Servicio	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1.00	Unidad	13,614.0400	13,614.04	C2 C3
114	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730420 .000000.001	542900315	Servicio	Servicio de instalacion de ductos para el IG	1.00	Unidad	3,070.1800	3,070.18	C2 C3

115	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730420 .000000.001	853300012	Servicio	CONTRATACION DE MANTENIMIENTO DE CASSETAS DESMONTABLES	1.00	Unidad	5,900.0000	5,900.00	C2 C3
116	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730420 .000000.001	853300012	Servicio	CONTRATACION DEL MANTENIMIENTO DE TORRES	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2 C3
117	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730420 .000000.001	853300012	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CASSETAS DE HORMIGON	1.00	Unidad	10,415.7800	10,415.78	C2 C3
118	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730404 .000000.001	871520211	Servicio	REPARACION DE EQUIPOS DEL IG	1.00	Unidad	17,543.8600	17,543.86	C2 C3
119	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730302 .000000.001	661100011	Servicio	CONTRATACION DE PASAJES INTERNACIONALES PARA FUNCIONARIOS DEL IG	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C2 C3
120	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730301 .000000.001	661100011	Servicio	PASAJES AEREOS NACIONALES CON TAME	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C2 C3
121	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730301 .000000.001	661100011	Servicio	CONTRATACION DE PASAJES AEREOS NACIONALES PARA LOS FUNCIONARIOS DEL IG	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2 C3
122	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730204 .000000.001	838190014	Servicio	Publicacion articulo	3.00	Unidad	877.1900	2,631.57	C2 C3
123	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730204 .000000.001	838190014	Servicio	Publicaciones folletos sismicidad	1.00	Unidad	3,508.7700	3,508.77	C2 C3
124	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730204 .000000.001	838190014	Servicio	Publicacion	1.00	Unidad	657.8900	657.89	C2 C3
125	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730204 .000000.001	838200016	Servicio	Impresion de mapas	1.00	Unidad	3,526.3200	3,526.32	C2 C3
126	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730201 .000000.001	661200011	Servicio	sobrevuelos de volcanes	1.00	Unidad	17,543.8600	17,543.86	C2 C3
127	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730105 .000000.001	841500014	Servicio	CONTRATO SERVICIO CNT 12 MESES	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C2 C3
128	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730105 .000000.001	841600311	Servicio	Transmisión satelital	1.00	Unidad	104,325.0000	104,325.00	C2 C3
	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001			Instalación y mantenimiento de					

129	.83.00.003.001 .000.1701.730105 .000000.001	841600121	Servicio	Mantenimiento de sistemas de telecomunicaciones	1.00	Unidad	5,263.1600	5,263.16	C2 C3
130	2016.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730105 .000000.001	842900012	Servicio	PAGO INTERNET	1.00	Unidad	13,157.8900	13,157.89	C2 C3
131	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.570201 .000000.001	713310011	Servicio	SEGURO DE VEHICULOS	1.00	Unidad	11,607.1400	11,607.14	C2
132	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.570201 .000000.001	713110011	Servicio	SEGUROS DE VIDA	1.00	Unidad	11,827.4000	11,827.40	C2
133	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530813 .000000.001	3611100281	Bien	LLANTAS	4.00	Unidad	200.0000	800.00	C1 C2
134	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530813 .000000.001	3611100233	Bien	LLANTAS	22.00	Unidad	200.0000	4,400.00	C1 C2
135	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530811 .000000.001	463400171	Bien	cable	1.00	Metro	2,678.5700	2,678.57	C1 C2 C3
136	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530804 .000000.001	3212920135	Bien	ARCHIVADOR	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
137	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530804 .000000.001	326000969	Bien	CDS	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1 C2
138	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530804 .000000.001	326000117	Bien	CUADERNO	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1 C2
139	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530804 .000000.001	4299500127	Bien	GRAPAS	1.00	Unidad	171.1400	171.14	C1 C2
140	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530804 .000000.001	321290418	Bien	PAPEL BOND	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2 C3
141	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530803 .000000.001	333400011	Bien	DIESEL	1.00		1,785.7100	1,785.71	C1 C2 C3
142	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530803 .000000.001	333100011	Bien	GASOLINA	1.00		1,785.7100	1,785.71	C1 C2 C3
143	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530704 .000000.001	831600211	Servicio	MANTENIMIENTO DE EQUIPO INFORMATICO	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C1 C2 C3
144	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530505	731120012	Servicio	ALQUILER DE VEHICULOS	1.00	Unidad	2,053.5700	2,053.57	C1 C2 C3

				VEHICULOS					
	.000.1701.53000 .000000.001								
145	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530405 .000000.001	835640011	Servicio	MANTENIMIENTO VEHICULOS	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C1 C2 C3
146	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530402 .000000.001	547900411	Servicio	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C1 C2 C3
147	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530302 .000000.001	661100011	Servicio	PASAJES	1.00	Unidad	6,250.0000	6,250.00	C1 C2
148	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530301 .000000.001	661200011	Servicio	PASAJES PERSONAL	1.00	Unidad	4,910.7100	4,910.71	C1 C2 C3
149	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530202 .000000.001	681120011	Servicio	FLETES	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C1 C2 C3
150	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530201 .000000.001	731140311	Servicio	TRANSPORTE DE PERSONAL	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
151	2016.177.0002.0000 .83.00.000.004 .000.1701.530101 .000000.001	859901811	Servicio	Agua potable	1.00	Metro Cubico	700.0000	700.00	C1 C2 C3
152	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.840104 .000000.002	421100113	Bien	ADQUISICION DE UNA TORRE AUTOSOPORTADA INCLUYE INSTALACION	1.00	Unidad	14,929.9600	14,929.96	C3
153	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530841 .000000.002	431510014	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS DEL IG	1.00	Unidad	1,068.8800	1,068.88	C3
154	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530841 .000000.002	469100032	Servicio	REPUESTOS DE LOS VEHICULOS DEL IG	1.00	Unidad	748.2000	748.20	C3
155	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530837 .000000.002	333800211	Bien	COMBUSTIBLES Y LUBRICANES PARA LOS VEHICULOS DEL IG	1.00	Unidad	390.0000	390.00	C3
156	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530837 .000000.002	333800212	Servicio	COMBUSTIBLES PARA LOS VEHICULOS DEL IG	1.00	Unidad	325.0000	325.00	C3
157	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002	3533100111	Bien	BACTERICIDA	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2
158	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002	3462009211	Bien	DESINFECTANTE PARAINODORO	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C2
159	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 000 1701 530805	346200928	Bien	DESINFECTANTE PARA HIRNARTO	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C2

	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002								
160	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002	353310018	Bien	DESODORANTE	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C2
161	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002	353210913	Bien	JABON LIQUIDO	1.00		300.0000	300.00	C1 C2 C3
162	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002	353210014	Bien	LAVA VAJILLA	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C2
163	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002	321930014	Bien	PAPEL HIGIENICO	1.00	Unidad	678.5700	678.57	C2
164	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530805 .000000.002	321310019	Bien	PAPEL TOALLA	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C2
165	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530803 .000000.002	333100011	Bien	COMBUSTIBLE	1.00		178.5700	178.57	C1
166	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530603 .000000.002	929000014	Servicio	CAPACITACION	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C1 C2 C3
167	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530422 .000000.002	871410013	Servicio	Servicio de mantenimiento y reparación	1.00	Unidad	786.8100	786.81	C3
168	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530422 .000000.002	871430014	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DEL IG	1.00	Unidad	452.6700	452.67	C3
169	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530405 .000000.002	871410011	Servicio	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1.00	Unidad	1,875.0000	1,875.00	C1 C2 C3
170	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530404 .000000.002	841600111	Servicio	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRONICOS	1.00	Unidad	3,125.0000	3,125.00	C1 C2 C3
171	2016.177.0002.0000 .83.00.000.002 .000.1701.530301 .000000.002	661200011	Servicio	PASAJES	1.00	Unidad	4,910.7100	4,910.71	C1 C2 C3
							TOTAL:	\$693,166.99	